
 
 

     
Prot. n. 40084 del 01.08.2017  

     
 

           INCENDIO C/DA SASI  

 

Il Sindaco 

 

Preso atto dell’incendio che si è sviluppato ad Alcamo presso lo stabilimento privato di 

stoccaggio dei rifiuti, zona c/da Sasi - Vallone Monaco; 

 
Richiamata l’ordinanza prot.  39679 del 30 luglio 2017;   
 

Richiamata l’ordinanza prot. 39698 del 31.07.2017;  

 
Visti i dati pervenuti a mezzo PEC nel primo pomeriggio di oggi dal Comando Provinciale dei  
 

Vigili Fuoco - Registro UFFICIALE .U.0011454.01-08-2017 – a seguito dei primi campionamenti  
 
eseguiti in alcuni punti della città;   
 
Preso atto anche delle risultanze delle analisi effettuate dall’ARPA sulla qualità dell’aria e  
 
acquisite a verbale del COC;  
 

Dato atto che i dati pervenuti in merito alla qualità dell’aria sono confortanti;   

Che a seguito dell’acquisizione dei suddetti dati il COC è stato chiuso;  

Che comunque si rimane in attesa dei risultati di ulteriori e complessive analisi già avviate 

dall’ARPA;  

Che per tale ragione si ritiene opportuno mantenere in vigore solo alcune prescrizioni a scopo 

precauzionale; 

Visti gli artt 50 e 54 del D.lgs n. 267/00 e s.m.i.  

Visto l’articolo 69 O.R.EE.LL.  

ORDINA  



1. La revoca delle disposizioni contenute nella ordinanza prot. 39698 del 31.07.2017 fatta 
eccezione per  il divieto di accesso al CCR comunale nonché l’avvicinamento all’area 
interessata dall’incendio nel raggio di 500 metri.  
 

Si raccomanda alla cittadinanza di lavare accuratamente, prima del consumo, i prodotti 
ortofrutticoli .  

 
La presente ordinanza viene trasmessa alla Prefettura di Trapani e alle forze di Polizia per 
quanto di competenza .  
 

            Il Sindaco  

             F.to Domenico Surdi  

 

     

 

 


